
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Název veřejné zakázky: 
Protipovodňová opatření v Kopřivnici, Drnholec nad 

Lubinou – lokalita na Holotě 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: město Kopřivnice 

Sídlo zadavatele: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO zadavatele: 00298077 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Ing. Miroslav Kopečný, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.koprivnice.cz/ 

Název projektu: Opatření proti přívalovým dešťům - Lubina Holota 

Registrační číslo projektu: CZ.05.1.24/0.0/0.0/21_159/0015361 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Zadavatel upravil požadavky na technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

stanovené v odst. 7.4.4. výzvy k podání nabídek a textové části zadávací dokumentace, 

(„ZD“), a to v části týkající se zkušenosti stavbyvedoucího na uvedené nebo jiné obdobné 

pozici (tj. s odborným vedením provádění stavby) v posledních 5 letech v rozsahu požadavku 

na obdobný charakter stavebních prací. 

Původní požadavek nedopatřením uváděl, že obdobným charakterem se rozumí výstavba 

nebo komplexní rekonstrukce pozemní komunikace nebo parkoviště. 

Zadavatel však s ohledem na charakter stavebních prací, které jsou předmětem veřejné 

zakázky a požadovanou odbornou způsobilost (autorizace na úrovni autorizovaného technika 

nebo inženýra podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a 

o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, („autorizační zákon“), případně registrace podle § 30l nebo § 30r 

autorizačního zákona, a to pro obor Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství) 

upravuje požadavek na obdobný charakter stavebních prací takto: obdobným charakterem se 

rozumí stavba v oblasti vodního hospodářství nebo krajinného inženýrství. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Protipovodňová opatření v Kopřivnici, Drnholec nad Lubinou – 
lokalita na Holotě“ 

str. 2 z 3 

Nově odst. 7.4.4. ZD zní následovně: 

7.4.2. Splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ prokáže dodavatel 

předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 

dodávkám, službám nebo stavebním pracem, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, 

které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich 

vedoucím pracovníkům. 

Požadovaná minimální úroveň:  

a) pozice Stavbyvedoucí 

-  autorizace na úrovni autorizovaného technika nebo inženýra podle autorizačního 

zákona, případně registrace podle § 30l nebo § 30r autorizačního zákona, 

a to pro obor Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 

-  praxe na uvedené nebo jiné obdobné pozici v délce minimálně 5 let, 

-  zkušenost na uvedené nebo jiné obdobné pozici (tj. s odborným vedením 

provádění stavby) v posledních 5 letech: 

-  u minimálně 2 stavebních prací obdobného charakteru (obdobným 

charakterem se rozumí stavba v oblasti vodního hospodářství nebo krajinného 

inženýrství), přičemž: 

-  každá z těchto stavebních prací musela dosáhnout finančního objemu 

minimálně 4 000 000 Kč bez DPH, 

-  součástí každé z těchto stavebních prací musely být zemní a výkopové 

práce, 

-  součástí minimálně jedné z těchto stavebních prací musela být realizace 

kamenné rovnaniny nebo jiné obdobné práce, 

-  součástí minimálně jedné z těchto stavebních prací musela být realizace 

dešťové kanalizace. 

Způsob prokázání: 

Doklad o autorizaci v uvedeném oboru a strukturovaný životopis uvedených osob 

osvědčující délku praxe a zkušenost na uvedené nebo jiné obdobné pozici; 

u zkušenosti bude uvedeno: název, popis, finanční objem a místo a období realizace 

stavební práce, vykonávaná pozice při realizaci stavební práce, kontakt na objednatele 

pro ověření reference (jméno, telefon nebo e-mail). 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto (tak, aby ode dne změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila 

nejméně celou svou původní délku): 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 29. 9. 2022 v 10:00:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Protipovodňová opatření v Kopřivnici, Drnholec nad Lubinou – 
lokalita na Holotě“ 

str. 3 z 3 

V Brně dne 13. 9. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za město Kopřivnici 

LAWYA, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


		2022-09-13T06:41:05+0200
	Mgr. Lukáš Pruška




